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Rumænien 
 

Camp trail i Transylvanian 
 

En skøn lang uge tur gennem Calimani bjergene i det centrale 
Rumænien. Du vil opleve ridt på bjergstier i 1600-2400 meters 
højde med imponerende vyer over landskab og en varieret vildt 
bestand. De rumænske bjerge gemmer endnu en af de bedst 
bevarede faunaer og floraer i Europa. Du vil møde hyrder og 
smage deres frisklavede hytte ost og andre produkter, du vil ride i 
åbent landskab uden hegn og forhindringer og du vil opleve den 
lokale befolknings store gæstfrihed. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Turfakta 

Turens varighed: 10 dage med 9 
overnatninger, 6 dage på hest. 

Indkvartering: Du skal bo to nætter i et 
komfortabelt gæstehus ved hestegården med 
moderne faciliteter, 5 nætter på camping 
pladser og 2 nætter på 3 stjernede hoteller i 
Sighisoara og Cluj Napoca.  De dage vi 
camperer, sover du i gode dobbeltlags telte 
med madrasser og soveposer. Calimani 
bjergene er enestående natur, og der findes 
ikke traditionelle campingpladser. Vi slår vores 
lejr op på naturskønne steder, ofte ved bredden 
af en flod eller en sø. Der er ikke toilet, bad 
eller andre faciliteter - vandet i floderne og 
søerne er rent og fungerer til den daglige 
hygiejne. 

Pension: Helpension fra middag dag 1 til 
morgenmad dag 10. Drikkevarer er inkluderet 
med mineral vand, kaffe og te samt 2 øl eller 
½ fl. vin per pers per dag. De dage vi rider er 
frokosten håndmadder, som vi medbringer i 
saddeltasker. Når vi camperer tilberedes 
middagen over åben ild på campingpladsen. På 
gæstgiverierne og restauranter er maden god, 
velsmagende og lavet på lokale, ofte økologiske 
råvarer. 

Tøj og udstyr: 2 par ridebukser, en varm 
sweater, 2 fleece trøjer, en varm jakke til kølige 
aftener, ridestøvler eller ride/vandresko, T-
shirts, langærmede for at undgå solskoldning, 
ridehjelm, gode solbriller, solcreme, toiletsager 
og din evt. medicin. Bagagen pakkes bedst i 
bløde tasker af hensyn til transporten mellem 
overnatningsstederne. 

Drikkepenge: Det er almindeligt, at guider og 
øvrige hjælpere under turen tippes med et 
beløb i Leu svarende til ca. 40 € i alt til deling. 

Transport: Fly til Cluj Napoca fra København - 
billetter fås fra ca. 2 000 kr. t/r. 

Bestil: RO 5902 
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Program 

Dag 1: Ankomst til Cluj Napoca Airport. Her bliver du hentet af en chauffør, der bringer dig til ride centret i Ilva 
dalen, hvor du skal overnatte på gæstgiveri. Middag og overnatning i gæstgiveriet. 

Dag 2. Vi rider ned til den nærliggende landsby Lunca Bradului, rider igennem og fortsætter op i Calimani 
bjergene, der er en del af de østlige Karpater bjerge. Vi fortsætter ind i Fintinel bassinet, krydser nogle grønne 
enge og ankommer endelig til camping pladsen. Vi camperer i Capatina i ca 900 m højde.  

Dag 3: Efter morgenmaden rider vi mod Rastolita bassinet og 
krydser igennem et blandet område af skove og enge med 
fantastiske udsigter ud over Calimani og Gurghiu bjergene. Efter 
et afslappende ridt, hvor vi nyder udsigterne, stiger vi ned ad en 
lidt vanskelig vej til Rastolita dalen. Vi tager en nordlig vej i dalen 
igennem skov indtil vi passerer en dæmning, der er under 
opførelse og vi kommer ud på en enden vej. Vi fortsætter nordud 
indtil vi stopper for dagen ved Gura Scurtului, hvor vi camperer 
  
Dag 4: Efter morgenmad starter vi ud på endnu en skøn dags 
ridning til Scurtu dalen. Vi kommer til Poiana Lunga plateauet, der 
med sine 1300 meter er dagens højeste punkt. Vi fortsætter ned 
ad bakke til Colibita søen. På vejen passerer vi en lille sø, der 
bliver kaldt eventyr søen. Vi camperer på en plads ved Colibita 
søen – og det er muligt at svømme i søen. 
  
Dag 5: Vi rider ned til og gennem landsbyen Colibita, følger 
derefter Izvorul Lung dalen til Terha passet, der ligger i 1470 m 
højde (du må være indstillet på at skulle vandre med din hest ½ 
km op til Terha passet). Her kan vi se skyttegrave fra 1ste 
verdenskrig, hvor den Østrig-ungarske hær sloges mod russerne. . 
Herfra stiger vi ned gennem Dorna dalen indtil vi når Vorova 
dalen. Fortsætter mod øst indtil vi når næste camping plads, der 
ligger ved flodbredden i Prislop dalen 
  
Dag 6: Efter morgenmaden sadler vi og drager af mod Tamau 
Peak i 1862 m højde, hvor vi ser den smukke klippeformation 
kaldet ”De Røde Sten”. Derefter et kort ridt gennem en eng, hvor 

vi spiser picnic. Efter frokosten følger vi en sti ned til kanten af Calimani nationalparken. 
Obs.: Du skal være forberedt på at skulle vandre med hesten. Først for at nå Tamau Peak og siden når vi stiger 
ned til indgangen til nationalparken efter frokost. 
  
Dag 7: Vi rider mod Calimani bjerget, der er den største vulkanske kegle i Europa. Dernæst krydser vi en 
tidligere svovlmine, runder en lille bjerg landsby, som blev forladt for 15 år siden. Den forsøges nu reintegreret i 
naturen. Vi fortsætter ridtet op til det vulkanske plateau inden vi stiger ned til Ilva dalen. Vi fortsætter langs en 
skov vej til logiet, hvor vi skal overnatte. 
  
 
 

 
Ridefakta 

Heste: Vi rider på veltrænede Romanian Sport 
heste (158-165 cm), en lokal race, gode, stabile 
og sikre. Du rider engelsk ridning med engelsk 
seletøj og gode trail sadler. 

Rideniveau: min 3. Du skal kunne klare at 
være i sadlen 5-6 timer hver dag. Tempoet 
bliver tilpasset trailen og rytternes niveau. Vi 
rider i varieret terræn, herunder i bjergene med 
enkelte stejle op- og nedstigninger (hestene er 
sikre på foden og skal nok lede dig sikkert 
igennem). 

Gruppestørrelse og guide: Vi er min 2 og 
max 8 ryttere med 1-2 guider, der taler engelsk 

Bagage: Der er sadeltaske, som du kan lægge 
dine daglige fornødenheder i. Den øvrige 
bagagen og teltene transporteres mellem de 
forskellige lejrpladser.  

Vejret: I sommerperioden er vejret for det 
meste meget behageligt med 
middeltemperaturer mellem 20 og 25 grader. 
Da det er i bjergene kan nætterne være kølige. 
Der er som regel masser af solskinstimer. 

 



 

HIPPO TOURS – oplevelser på hesteryg 
 

www.hippotours.dk – 36 96 08 94 
2012 – RO 5902 

 
 
Dag 8: I dag skal vi besøge Lipizzaner stutteriet i Sambata de Jos (frokost inkluderet). 
Derefter tager vi til den charmerende by Sighisoara, der er på Unescos liste over kulturseværdigheder, med sit 
imponerende middelalderlige citadel med udsigt over hele Tarnava dalen. 
Vi overnatter på 3 stjernet hotel i byen. 
  
Dag 9: Efter morgenmaden er der en tur rundt i Sighisoara citadellet. 
Derefter transfer til Cluj Napoca med frokost undervejs. Er der stemning for det kan vi besøge et andet, 
norskejet stutteri nær Cluj Napoca. 
Der er arrangeret en vandretur rundt i Cluj Napoca. 
Overnatning og middag på 3 stjernet hotel. 
  
Dag 10: Transfer til lufthavnen. Afrejse 
  
Obs. Turen kan, afhængig af lokale forhold, variere lidt fra det beskrevne. 

 

 

 

 

 

        


